<sup>26</sup> Conc. Trid. Sess. VI. de justif. can. 2: Si quis dixerit, ad hoc solum divinam gratiam dari, ut facilius homo juste vivere ac vitam aeternam promereri possit, quasi per liberum arbitrium sine gratia utrumque, sed aegre tamen et difficulter possit, anathema sit. c. 3: Si quis dixerit, sine praeveniente Spiritus S. inspiratione atque adiutore hominem credere aut poenitere posse sicut oportet; ut ei justificationis gratia conferatur, anathema sit. Id. *Hase*, i. m. II., 11. 1.

<sup>27</sup> Conc. Trid. Sess. VI. de justif. can. 5: Declarat (S. Synodus) ipsius justificationis exordium in adultis a Dei per Christum praeveniente gratia sumendum esse, qua nullis eorum existentibus meritis vocantur; ut, qui per peccata a Deo aversi erant, per ejus excitantem atque adjuvantem gratiam ad convertendum se ad suam ipsorum justificationem, eidem gratiae libere assentiendo et cooperando dieponantur, ita ut tangente Deo cor hominis per Spiritus S. illuminationem neque homo ipse omnino nihil agat, inspirationem illam recipiens, quippe qui illam et abjicere potest, neque tamen sine gratia Dei movere se ad justitiam coram illo libera sua voluntate possit. Id. *Hase*, i. m. II. 11. 1.

<sup>28</sup> Rom. 1: 17.

<sup>29</sup> Rom. 3: 28.

<sup>30</sup> Rom. 10: 17.

<sup>31</sup> Gal. 3: 2.

<sup>32</sup> EA, II. kiad. 6, 112, 113. Id. *Ihmels*, Die christliche Wahrheitgewissheit, 3. kiad., Leipzig, 1914, 20. 1.

<sup>33</sup> EA op. ex. lat. III, 106. sk. 299. sk. Id. *Ihmels*, i. m. 16.1. Azonkivül WA (Weimarer Ausgabe) 42, 451: promissio et fides naturaliter et inseparabiliter cohaerent, Id. Ernst Wolf, Glaube, Religion, Evangelium im Verständnis reformatorischer Theologie, Evangelische Theologie, I. évf. 226. sk.

<sup>34</sup> EA 27, 154, 155. Id. *Hermann*, Der Verkehr... 176. 1.

<sup>35</sup> Art. Smalcaldici p. 308. Id. *Hase*, i. m. I. 81. 1.

<sup>36</sup> Arra nézve, hogy az úrvacsorára vonatkozó lutheri és kálvini tanítás eltérése mit jelent a „hit és történet” kérdésének szempontjából, I. H. W. *Schmidt*, Zeit und Ewigkeit, Gütersloh, 1927, 157. sk.; *Dibelius*, Geschichtliche und übergeschichtliche Religion in Christentum, Göttingen, 1925, 92. 1.

<sup>37</sup> Jak. 2: 19.

<sup>38</sup> Id. *Aner*, „Glaube”, RGG, II. kiad. II. kötet. 1210. hasáb.

<sup>39</sup> WA 7, 215, Id. F. W. *Schmidt*, „Glaube”, RGG, II. kiad., II kötet, 1224. hasáb.

<sup>40</sup> Id. *Brunner*, Religionsphilosophie, 77. 1.

<sup>41</sup> EA 63, 157. Id. *Ihmels*, i. m. 29. 1.